
Nº 126, terça-feira, 4 de julho de 2017 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070400209

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25.07-PP/2017

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN, torna público que no
dia 19/07/2017 as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, estará rea-
lizando o Pregão Presencial Nº 025.07-PP/2017, Objeto, contratação
de empresa com profissional especializado para realização de ultras-
sonografia (ecografia) para atender a Secretaria Municipal de Saúde
de Marcelino Vieira/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição somente na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel. José
Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a
partir da publicação deste Aviso, no horário das 08:00 às 13:00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26.07-PP/2017

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN, torna público que no
dia 20/07/2017 as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, estará rea-
lizando o Pregão Presencial Nº 026.07-PP/2017, Objeto, contratação
de empresa com profissional especializado para coleta de material e
realização de exames clinocos para atender a Secretaria Municipal de
Saúde de Marcelino Vieira/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição somente na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel.
José Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000,
a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08:00 às 13:00.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE DAS GAMELEIRAS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017

O Pregoeiro Oficial comunica o cancelamento da sessão pú-
blica que seria realizado as 08:00 horas do dia 04 de Julho de 2017,
destinada ao recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial nº
00025/2017, que objetiva: Aquisição Parcelada de Medicamentos Di-
versos constantes da Tabela de Preços ABC FARMA vigente, mediante
solicitação periódica, percentual de maior desconto, para atender de-
mandas judiciais e a prescrição de urgência à pacientes atendidos nos
serviços de saúde municipal, devendo a entrega ocorrer diariamente nos
quantitativos solicitados pela Secretaria de Saúde do Município, loca-
lizada na Rua João Gomes, nº 309, centro, desta cidade de Monte das
Gameleiras/RN. Justificativa: Razões de interesse público. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço
- Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro - Monte das Gameleiras - RN.
Telefone: (84) 36940006.Email: CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM.

Monte das Gameleiras-RN, 30 de junho de 2017.
FRANCISCO TOSCANO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Justiniano da Costa, 118 - Centro -
Monte das Gameleiras - RN, às 08:00 horas do dia 17 de Julho de 2017,
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para:
Aquisição Parcelada de Medicamentos Diversos constantes da Tabela
de Preços ABC FARMA vigente, mediante solicitação periódica, per-
centual de maior desconto, para atender demandas judiciais e a pres-
crição de urgência à pacientes atendidos nos serviços de saúde muni-
cipal, devendo a entrega ocorrer diariamente nos quantitativos solici-
tados pela Secretaria de Saúde do Município, localizada na Rua João
Gomes, nº 309, centro, desta cidade de Monte das Gameleiras/RN.. Re-
cursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 003/2013. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Te-
lefone: (84) 36940006.Email: CPL.GAMELEIRAS@GMAIL.COM.

Monte das Gameleiras-RN, 30 de junho de 2017.
FRANCISCO TOSCANO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.036/2017

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração -
SEMAD, objetivando o grau de competitividade, torna público aos
interessados que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
cujos objeto, data e horário segue abaixo elencados, com data de
05/07/2017, às 09:30h, teve a data de abertura da sessão REAPRA-
ZADA, permanecendo o mesmo horário, conforme segue: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 24.036/2017 - SEMAD - PROCESSO:
004018/2017-49 - SEMTAS. OBJETO: Contratação de Empresa Es-
pecializada em Locação de Transporte tipo Micro-ônibus. Edital dis-
ponível a partir de: 04/07/2017, no site: www.comprasnet.gov.br. En-
trega da Proposta: a partir de 04/07/2017, no site: www.compras-
net.gov.br. ABERTURA: 14.07.2017 - HORA: 09h30min. (HORÁ-
RIO DE BRASÍLIA/DF). Comunicamos ainda, que o processo se
encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua
Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das
08h00min às 14h00min.

Natal-RN, 3 de julho de 2017.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017 - SRP

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público
que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados
à empresa: ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, CNPJ:
24.202.699/0001-30, vencedora de todos os itens da ampla concor-
rência e cota reserva, conforme os autos.

Passa e Fica-RN, 3 de julho de 2017.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017 - SRP

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramen-
cionado cujo objeto é a contratação dos serviços de agendamento,
emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes aéreos nacionais e
internacionais para a administração municipal; e para atender be-
nefícios eventuais conforme Lei Municipal nº 381/2011, à empresa:
ATHENAS VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP, CNPJ:
24.202.699/0001-30, vencedora de todos os itens da ampla concor-
rência e cota reserva.

Passa e Fica-RN, 3 de julho de 2017.
LEONARDO MOREIRA LISBOA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2017 - SRP

O Pregoeiro da PMPF, torna público que no dia 14/07/2017,
às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo menor preço por item, para a
aquisição de material pré-moldado destinado às atividades de ma-
nutenção preventiva e corretiva da rede de saneamento básico, lo-
gradouros e prédios públicos do município. O Edital está disponível
na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80,
Centro, Passa e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84)
3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica-RN, 3 de julho de 2017.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN, em
conformidade com os fatos ocorridos, vem ADJUDICAR o resultado
da Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2017, as empresas:
AGUAMED - COMERCIO DE EQUIP. HOSP. E ODONTOLOGI-
COS- CNPJ: 25.137.947/0001-70, saiu vencedor(a) no(s) lote(s): LO-
TE 28, LOTE 20 ; totalizando o valor de R$ 2.393,00 (dois mil,
trezentos e noventa e três reais). BETANIAMED COMERCIAL EI-
RELI - EPP - CNPJ: 09.560.267/0001-08, saiu vencedor(a) no(s)
lote(s): LOTE 8; totalizando o valor de R$ 24.988,00 (vinte e quatro
mil, novecentos e oitenta e oito reais). DENTALMED COM E REP
LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) lote(s):
LOTE 4; totalizando o valor de R$ 63.761,00 (sessenta e três mil,
setecentos e sessenta e um reais). G D C DA SILVA COSTA -
EIRELI - EPP - CNPJ: 09.721.729/0001-21, saiu vencedor(a) no(s)
lote(s): LOTE 31, LOTE 5, LOTE 16; totalizando o valor de R$
48.400,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos reais). H. P. CAVAL-
CANTI FILHO - ME - CNPJ: 70.318.597/0001-00, saiu vencedor(a)
no(s) lote(s): LOTE 15, LOTE 3, LOTE 13, LOTE 17; totalizando o
valor de R$ 19.497,00 (dezenove mil, quatrocentos e noventa e sete
reais). HOSPITRÔNICA COM. DE EQUIP. MEDICO HOSPITA-
LAR - ME - CNPJ: 17.737.428/0001-14, saiu vencedor(a) no(s) lo-
te(s): LOTE 14; totalizando o valor de R$ 12.500,00 (doze mil,
quinhentos reais). JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA - ME - CNPJ: 17.570.889/0001-45, saiu vencedor(a) no(s)
lote(s): LOTE 1, LOTE 10; totalizando o valor de R$ 8.160,00 (oito
mil, cento e sessenta reais). M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA
DANTAS - ME - CNPJ: 21.062.777/0001-50, saiu vencedor(a) no(s)
lote(s): LOTE 2, LOTE 29, LOTE 12, LOTE 9; totalizando o valor de
R$ 34.292,00 (trinta e quatro mil, duzentos e noventa e dois reais). O
MOVELEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
08.773.990/0001-02, saiu vencedor(a) no(s) lote(s): LOTE 7; tota-
lizando o valor de R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais).PPS
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 21.262.327/0001-01,
saiu vencedor(a) no(s) lote(s): LOTE 11, LOTE 25, LOTE 21, LOTE
27, LOTE 26, LOTE 24, LOTE 23, LOTE 18, LOTE 6, LOTE 22,
LOTE 19; totalizando o valor de R$ 77.335,00 (setenta e sete mil,
trezentos e trinta e cinco reais).

Santa Cruz-RN, 3 de julho de 2017.
CARLOS ANTÔNIO DE PONTES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2017

Em conformidade com os fatos ocorridos, venho HOMO-
LOGAR o resultado da Licitação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2017, às empresas: AGUAMED - COMERCIO DE EQUIP.
HOSP. E ODONTOLOGICOS- CNPJ: 25.137.947/0001-70, saiu ven-
cedor(a) no(s) lote(s): LOTE 28, LOTE 20 ; totalizando o valor de R$
2.393,00 (dois mil, trezentos e noventa e três reais). BETANIAMED

COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ: 09.560.267/0001-08, saiu ven-
cedor(a) no(s) lote(s): LOTE 8; totalizando o valor de R$ 24.988,00
(vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e oito reais). DENTALMED
COM E REP LTDA - CNPJ: 16.826.043/0001-60, saiu vencedor(a)
no(s) lote(s): LOTE 4; totalizando o valor de R$ 63.761,00 (sessenta
e três mil, setecentos e sessenta e um reais). G D C DA SILVA
COSTA - EIRELI - EPP - CNPJ: 09.721.729/0001-21, saiu ven-
cedor(a) no(s) lote(s): LOTE 31, LOTE 5, LOTE 16; totalizando o
valor de R$ 48.400,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos reais). H. P.
CAVALCANTI FILHO - ME - CNPJ: 70.318.597/0001-00, saiu ven-
cedor(a) no(s) lote(s): LOTE 15, LOTE 3, LOTE 13, LOTE 17;
totalizando o valor de R$ 19.497,00 (dezenove mil, quatrocentos e
noventa e sete reais). HOSPITRÔNICA COM. DE EQUIP. MEDICO
HOSPITALAR - ME - CNPJ: 17.737.428/0001-14, saiu vencedor(a)
no(s) lote(s): LOTE 14; totalizando o valor de R$ 12.500,00 (doze
mil, quinhentos reais). JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA - ME - CNPJ: 17.570.889/0001-45, saiu vencedor(a) no(s)
lote(s): LOTE 1, LOTE 10; totalizando o valor de R$ 8.160,00 (oito
mil, cento e sessenta reais). M. K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA
DANTAS - ME - CNPJ: 21.062.777/0001-50, saiu vencedor(a) no(s)
lote(s): LOTE 2, LOTE 29, LOTE 12, LOTE 9; totalizando o valor de
R$ 34.292,00 (trinta e quatro mil, duzentos e noventa e dois reais). O
MOVELEIRO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
08.773.990/0001-02, saiu vencedor(a) no(s) lote(s): LOTE 7; tota-
lizando o valor de R$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais). PPS
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 21.262.327/0001-01,
saiu vencedor(a) no(s) lote(s): LOTE 11, LOTE 25, LOTE 21, LOTE
27, LOTE 26, LOTE 24, LOTE 23, LOTE 18, LOTE 6, LOTE 22,
LOTE 19; totalizando o valor de R$ 77.335,00 (setenta e sete mil,
trezentos e trinta e cinco reais).

Santa Cruz-RN, 3 de julho de 2017.
FERNANDA COSTA BEZERRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERRINHA DOS PINTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2017 - SRP

A Prefeitura de Serrinha dos Pintos/RN Torna público para
conhecimento dos interessados que o pregão de nº 32-2017 será
realizado dia 18/07/2017 as 09h00min, para o Objeto de Registro de
preço para Contratação de Pessoa Jurídica Apta Ao Fornecimento
Parcelado e Gradual de Gás de Cozinha - Glp Botijão de 13kg e
45kg, Destinados A Manutenção das Necessidades de Diversas Se-
cretarias Desta Edilidade. Informações e aquisições do edital na sede
da Prefeitura: Rua Eugênio Costa, 72 - Centro - CEP 59808-000 -
Serrinha dos Pintos/RN: (84) 3398-0020 de segunda a sexta, das
08h00 ao 12h00 horas.

Em 30 de junho de 2017.
JÉSSICA DA SILVA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0038

O Município de Tenente Ananias, através da Prefeitura Mu-
nicipal por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 15:00 horas
do dia 10 de Julho de 2017, fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial Nº 9/2017-0038, tipo menor preço, para Presente
licitação consiste contratação de empresa para executar serviços de
coletas e resíduos sólidos urbanos com varrição, gari, tombador, pin-
tura de meio fio, lavagem de feira livres, poda de arvore, capinação,
gerente operacional, manutenção de esgoto e com destino final ao
aterro sanitário devidamente reconhecido e demais ferramentas ne-
cessárias para execução do objeto no Município de Tenente Ananias.
Conforme especificações constantes no Projeto Básico que faz parte
do Edital. De acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Tenente Ananias. O Edital e seus anexos, encontram-se à dis-
posição no endereço eletrônico www.tenenteananias.rn.gov.br e po-
derão ser adquiridos somente na SEDE da Prefeitura Municipal, a
partir da publicação deste aviso.

Tenente Ananias-RN, 28 de junho de 2017.
ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO SARMENTO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE No- 28/2017

O Município de Alecrim - RS torna público que está aberto
o Edital de Carta Convite No- 28/2017, para Aquisição Mat. Didát.,
Pedag., Utens. Dom., Escolares e Equip. Abertura dia 18.07.2017 -
10:00 horas. O Edital poderá ser adquirido no site, Setor de Li-
citações ou pelo e-mail, compras@alecrim.rs.gov.br. Informações: fo-
ne 55 3546 1300.

Alecrim-RS, 3 de julho de 2017.
EDSON RUBEM DUARTE SANTIAGO

Diretor de Apoio Administrativo


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-04T00:02:54-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




